
A Coruña, a 24 de abril de 2023.

Resolución do Xuíz Único da Federación Galega de Natación

ASUNTO:ACTA Nº4 TEMP 2022-2023.

Equipos participantes: C.W.Pontevedra- CW Marina Ferrol

Competición: Liga Galega Waterpolo Infantil Mixta.

Data de celebración:15 /04/2023.

FEITOS 
• O día 18 de abril foi remitido por correo electrónico da

Secretaría  Xeral  da  FEGAN  anexo  a  acta  asinado  polos
árbitros do encontro que recolle:

•
 “El  equipo  local  no  presenta  ningún  documento
identificativo  de  los  jugadores  al  comienzo  del
encuentro, alegando que en categoría infantil no hace
falta.”.  

• O día 19 de marzo deuse trámite de audiencia aos
interesados  polo  prazo  de  dous  días  hábiles
inmediatamente  seguintes  á  comisión  dos  feitos
(art.22.2 Libro III Rex Discipl. FEGAN), se presentar
alegacións dentro do citado prazo 

• CONSIDERANDO
• Que a redacción da acta arbitral goza dunha presunción de

veracidad “iuris tantum”.
• Respecto da documentación a aportar previa a desputa dun

encontro, neste caso o documento identificativo de cada
xogador  a  normativa  recolle:  Normativa  General  de
Waterpolo  Temporada 2022-23  Norma5.3.1. “El club organizador
en  cada  partido,  deberá  tener  preparado  el  campo  de  juego
reglamentario, por lo menos 30 minutos antes de la hora señalada
para  el  comienzo  del  mismo.  Todos  los  miembros  de  los  dos
equipos deben ir acreditados (ficha, DNI o carnet de conducir.”.
8.1.2. Los equipos deberán presentar 30 minutos antes del
inicio del partido, el listado de jugadores ycuerpo téc-
nico, ordenado por número de gorro y con nombre, apelli-
dos, año de nacimiento, nº licencia. Los documentos iden-
tificativos deberán estar ordenados con respecto la rela-
ción de deportistas que van a competir exclusivamente.

• Licenzas e cotas  Tempada 2021/22 - 2022/23 Circular 21-04
Norma 5.5 Acreditación de identidade:

“...A presentación do DNI ou pasaporte para os menores de 14
anos   con nacionalidade española     é optativa   aínda que se re-
comenda que se realice”.

• Normativa General de Waterpolo  Temporada 2022-23  1. 4.
Categorías de Edades Las categorías de edades son: a) Categoría
benjamín: deportistas de 9 y 10 años (nacidos en 2013-2014) b)
Categoría alevín: deportistas de 11 y 12 años (nacidos en 2011-
2012)  c)  Categoría  infantil:  deportistas  de  13  y  14  años
(nacidos en 2009-2010).
 

• A vista da normas, o certo é evidente a obrigatoriedade de
identificarse  con  DNI  ou  documento  equivalente  antes  do

Federación Galega
de Natación



inicio do encontro, e que a normativa de tramitación das
licenzas admite que os menores de 14 anos poden solicitar a
mesma sen contar co DNI (posto que non e obligatorio, so
recomendable).

• Neste caso concreto o club di que non e obrigatorio en
categoria infantil a non presentacion do DNI o cal non e
correcto. O certo e que non se sancionou naqueles casos nos
que os nenos non tiñan DNI por non existir, posto que non
foron expedidos, e aos cales, pese a elo, se lles permitiu
federarse posto que a norma asi o permite. Eso non quere
dicir que aqueles que dispoñen del non o teñan que exhibir
antes de xogar, e dicir non existe “tabula rasa” respecto a
non presentacion dos DNIs.

• A non aportacion de DNIs como infracción leve do Art 7 II.
a) Para os Clubs, o incumprimento das normas federativas de
preparación e dispoñibilidade das instalacións deportivas.

• RESOLVE  
•  Procede sancionar ao  C.W. Pontevedra categoria infantil

con 50 euros de multa por infracción leve. (art. 9.III.c).

Vista  a  presente  resolución,  esta  será  de  aplicación  inmediata
independentemente  da  posibilidade  de  interpoñer  recurso  contra  a
mesma ante o Comité de Apelación, no prazo de dez días a partir da
recepción da presente. 

D. Miguel Dios Blanco 
Comité de Competición da FEGAN 


